
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 27 del 23/02/2022 
 
Oggetto: Servizio di supporto giuridico, formativo e tecnico-operativo, nell’ambito 
dell’Accordo Quadro ANCI Toscana, finalizzato all’istituzione e gestione dell’Elenco 
Fornitori e procedure di controllo ex art. 80 D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

composto come da verbale in data odierna 
 
PREMESSO che, con deliberazione consiliare n. 98 del 16/12/2020, l’Ordine ha aderito 
all’Accordo Quadro ANCI Toscana, per la fornitura del servizio di supporto giuridico, 
formativo e tecnico-operativo all’attività contrattuale dell’Ordine, per la durata triennale 
2021/2023 a cura del fornitore aggiudicatario PUBBLICA AMMINISTRAZIONE & MERCATO 
SRL, secondo un capitolato prestazionale predefinito e valevole per tutte le 
Amministrazioni aderenti; 

 
VISTA la proposta presentata, in data 15/12/2021, dal fornitore aggiudicatario per 
l’implementazione del servizio in essere, finalizzato ad istituire e gestire un elenco dei 
fornitori, nonché un sistema standardizzato di controlli ex art. 80 del D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016;  

 
RITENUTO opportuno aderire alla suddetta proposta, in quanto rientrante nell’ambito 
dell’incarico affidato, tramite l’adesione all’accordo Quadro ANCI Toscana, e rispondente 
a motivi di trasparenza, efficienza e correttezza amministrativa; 

 
DATO ATTO che gli oneri economici derivanti dalla presente deliberazione sono già 
ricompresi nell’Accordo Quadro approvato con deliberazione consiliare n. 98/2020; 

 
D E L I B E R A 

 
di aderire alla proposta del fornitore aggiudicatario PUBBLICA AMMINISTRAZIONE & 
MERCATO SRL per la costituzione e gestione di un Elenco dei fornitori e l’attivazione di 
una procedura standardizzata di controlli ex art. 80 del Codice degli Appalti, i cui oneri 
economici sono già ricompresi nell’Accordo Quadro approvato con deliberazione 
consiliare n. 98/2020. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Dott. Pietro Claudio G. Dattolo) 


